
  

EDITAL Nº 4- RESULTADO PRELIMINAR EDITAL Nº 029
UAB/CEAD/2020

 

PROCESSO Nº 23106.149531/2019-35

 

 

SELEÇÃO DE BOLSISTAS PARA TUTORIA A DISTÂNCIA NO CURSO DE FÍSICA -
LICENCIATURA DA UAB/UNB

 

A Universidade de Brasília (UnB), por meio da Coordenação do Curso de Física –
Licenciatura UAB/UnB, com apoio operacional do Centro de Educação a Distância
(CEAD) e da Coordenação UAB, comunica aos interessados e disciplina o
processo para seleção de bolsistas para constituir a equipe de tutores para as
vagas previstas neste Edital.

 

1. RELAÇÃO ELIMINATÓRIA E CLASSIFICATÓRIA DOS CANDIDATOS INSCRITOS,
EM ORDEM DE PONTUAÇÃO, E SITUAÇÃO NO PROCESSO SELETIVO:

1.1 CLASSIFICAÇÃO GERAL

 

   PROVA DE TÍTULOS

   FORMAÇÃO E TITULAÇÃO
ACADÊMICA

FORMAÇÃO
COMPLEMENTAR EXPERIÊNCIA

PONT.
TOTAL
(max.
100)Inscrição 1ª

opção
2ª

opção

Dout.
(max.
20)

Mest.
(max.
15)

Espec.
360
hs

(max.
10)

curs.
em
and.
a.a.

(max
2)

curs.em
and.
o.a.

(max.
1)

tut./mood.
(max. 15)

aperf.
Prof.
ead
ou

Tec.
Ed.

(max.
10)

Tem.
de

mag.
(max.
15)

EAD
(max.
15)

2019003702494 AVA FZ 0 15 10 0 0 15 10 15 0 65,00
2020003702937 FF AVA 20 15 0 0 0 7,5 5 15 0 62,50
2019003702499 ACF FF 15 15 0 0 0 0 10 15 0 55,00
2020003702985 FZ FF 20 15 0 0 0 0 0 15 4,5 54,50
2020003702979 FZ AVA 20 15 0 0 0 0 0 15 1,5 51,50
2019003702433 EEAD AVA 20 15 0 0 0 0 0 10,5 0 45,50
2019003702732 FZ EEAD 20 15 0 0 0 0 0 4,5 1,5 41,00
2020003703082 AVA FF 20 15 0 0 0 0 0 1,5 0 36,50
2020003703090 FZ FF 0 15 0 2 0 0 5 4,5 4,5 31,00
2020003703039 FZ ACF 0 15 0 0 0 0 0 0 6 21,00
2019003702671 FZ ACF 0 15 0 0 0 0 0 3 0 18,00
2020003703026 FF FZ 0 15 0 0 0 0 0 0 0 15,00
2020003703033 FF FZ 0 0 0 0 0 0 0 6 0 6,00

Legenda:

FZ Física 
Zero FF Fronteiras da

Física EEAD
Estratégias de Ensino

e Aprendizagem a
Distância

AVA Ambiente Virtual de
Aprendizagem ACF

Apresentação
do  Curso de

Física

1.2 CLASSIFICAÇÃO POR GRUPOS DE ÁREAS DE INSCRIÇÕES

 

FÍSICA ZERO

OPÇÃO DO CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1ª Opção

1 2020003702985                 54,50
2 2020003702979                 51,50
3 2019003702732                 41,00
4 2020003703090                 31,00
5 2020003703039                 21,00
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6 2019003702671                 18,00

2ª Opção
7 2019003702494                 65,00
8 2020003703026                 15,00
9 2020003703033                   6,00

 

FRONTEIRAS DA FÍSICA

 

OPÇÃO DO CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1ª Opção
1 2020003702937                 62,50
2 2020003703026                 15,00
3 2020003703033                   6,00

2ª Opção

4 2019003702499                 55,00
5 2020003702985                 54,50
6 2020003703082                 36,50
7 2020003703090                 31,00

 

 

ESTRATÉGIAS DE ENSINO E APRENDIZAGEM A DISTÂNCIA

 

OPÇÃO DO CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
1ª Opção 1 2019003702433                 45,50
2ª Opção 2 2019003702732                 41,00

 

 

AMBIENTE VIRTUAL DE APRENDIZAGEM

OPÇÃO DO CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO

1ª Opção
1 2019003702494                 65,00
2 2020003703082                 36,50

2ª Opção
3 2020003702937                 62,50
4 2020003702979                 51,50
5 2019003702433                 45,50

 

APRESENTAÇÃO DO  CURSO DE FÍSICA

OPÇÃO DO CANDIDATO(A) CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO
1ª Opção 1 2019003702499                 55,00

2ª Opção
2 2020003703039                 21,00
3 2019003702671                 18,00

2.1. O prazo para recurso será das 7h do dia 27 de janeiro até às 23h59 do dia
28 de janeiro de 2020  e deve ser realizado por meio do e-mail uab@ead.unb.br,
conforme Edital Nº 029 - UAB/CEAD/2019 e suas  retificações. Após esse
período, não serão aceitos pedidos de revisão.

2. DOS RECURSOS

2.2. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso
inconsistente ou intempestivo será preliminarmente indeferido.

2.3 Recurso cujo teor desrespeite a banca será preliminarmente indeferido.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1 O resultado final do processo seletivo será divulgado na data provável de 31
de janeiro de 2020.

 

Prof. Dr. Olavo Leopoldino da Silva Filho
Coordenador do Curso de Licenciatura em Física a Distância da UAB/UnB

 
 

Prof. Dr. Marcello Ferreira
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Prof. Dr. Marcello Ferreira
Coordenador-Geral UAB

 
 

Letícia Lopes Leite
Diretora do Centro de Educação a Distância

 

 

Documento assinado eletronicamente por Marcello Ferreira,
Coordenador(a) UAB, em 24/01/2020, às 19:20, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da
Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Leticia Lopes Leite, Diretor(a)
do Centro de Educação à Distância da Universidade de Brasília, em
24/01/2020, às 19:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

Documento assinado eletronicamente por Olavo Leopoldino da Silva Filho,
Coordenador (a) do Programa de Pós-Graduação em Ensino de Física,
em 24/01/2020, às 19:24, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento na Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 4920092 e o código CRC 02407DA7.

Referência: Processo nº 23106.149531/2019-35 SEI nº 4920092

Edital 4- RESULTADO PRELIMINAR  EDITAL Nº 029 UAB/CEAD (4920092)         SEI 23106.149531/2019-35 / pg. 3


	Edital 4- RESULTADO PRELIMINAR  EDITAL Nº 029 UAB/CEAD (4920092)

